

Warszawa, dnia 22. listopada 2018 r.



**ZAMÓWIENIA PUBLICZNE BIURA FINANSÓW  
KOMENDY GŁÓWNEJ STRAŻY GRANICZNEJ**

FAX KG-Fi-ZP-.....2461...../18

2018 - 11 - 22

egz. pojedynczy

**Wg rozdzielnika**

Dot.: postępowania pn.: *Modernizacja sieci WAN SG – Spr. Nr 74/BF/Błii/18*

**Szanowni Państwo,**

Zamawiający w odpowiedzi na pytania, które wpłynęły od potencjalnego Wykonawcy, do treści ogłoszenia nr 2018/S 217-497738, poniżej przedstawia swoje stanowisko w przedmiotowej sprawie.

**Pytanie nr 1**

*W ogłoszeniu o zamówieniu w pkt III 1.4) ust. 2 dot. szczególnych warunków, którym podlega realizacja zamówienia, zwłaszcza w zakresie bezpieczeństwa dostaw i bezpieczeństwa informacji” znajduje się zapis, iż „Wykonawca musi wykazać, iż posiada zdolność do ochrony informacji niejawnych o klauzuli minimum „Zastrzeżone” zgodnie z ustawą z 5 sierpnia 2010 r. o ochronie informacji niejawnych. Natomiast w pkt III 2.1) ust. 3 c) Zamawiający umieścił zapis, iż „W celu wykazania braku podstaw do wykluczenia z postępowania o udzielenie zamówienia należy przedstawić ważne poświadczenie bezpieczeństwa uprawniające do dostępu do informacji niejawnych o klauzuli „Poufne” o których mowa w ustawie z dnia 5 sierpnia 2010 r. o ochronie informacji niejawnych.*

*W związku z powyższym powstaje pytanie, do jakiej klauzuli („Poufne” czy „Zastrzeżone”) wykonawca będzie miał dostęp w związku z realizacją umowy. Jest to istotne ponieważ, przy poziomie „Zastrzeżone”, Wykonawca nie musi posiadać świadectwa bezpieczeństwa przemysłowego, a osoby realizujące umowę wystarczy, iż posiadają upoważnienie do dostępu do informacji niejawnych o klauzuli „Zastrzeżone” wydane przez kierownika jednostki. W przypadku poziomu „Poufne” Wykonawca musi posiadać świadectwo bezpieczeństwa przemysłowego wydane przez ABW a jego pracownicy poświadczenia bezpieczeństwa upoważniającego do dostępu do informacji niejawnych o klauzuli „Poufne”.*

**Odpowiedź na pytanie nr 1**

W pkt. III.2.1) ust.3 lit c) nastąpiła oczywista omyłka pisarska. Wykonawca w związku z realizacją umowy będzie miał dostęp do informacji o klauzuli „**Zastrzeżone**”. Z uwagi na powyższe prawidłowe brzmienie pkt. III 2.1 ust. 3 c) Ogłoszenia to:

„W celu wykazania braku podstaw do wykluczenia z postępowania o udzielenie zamówienia należy przedstawić ważne poświadczenie bezpieczeństwa uprawniające do dostępu do informacji niejawnych o klauzuli „**Zastrzeżone**” o których mowa w ustawie z dnia 5 sierpnia 2010 r. o ochronie informacji niejawnych” ( Dz.U.2018 poz.412).

**Pytanie nr 2**

*Prosimy o weryfikację zapisów dot. okresu realizacji zamówienia:*

- w pkt III.5) ogłoszenia zamawiający wskazał, że usługa świadczona będzie w okresie 48 miesięcy od momentu podpisania protokołu uruchomienia usług;
- w pkt II 1.3) ogłoszenia zamawiający określił czas trwania zamówienia lub termin realizacji: rozpoczęcie 28.11.2018 zakończenie 15.12.2019.

**Odpowiedź na pytanie nr 2**

W pkt. II.1.5) Krótki opis zamówienia, Zamawiający określił czas trwania usługi na 48 miesięcy od momentu podpisania Protokołu uruchomienia usługi. Jest to czas świadczenia usługi po jej uruchomieniu. Uruchamianie dostępu do sieci WAN SG, w jednostkach organizacyjnych Straży

Granicznej, musi nastąpić do dnia 5.07.2019 r. i jest to termin od którego należy liczyć 48 miesięcy świadczenia usługi. Termin 15.12.2019 r. to ostateczny termin uruchomienia wszystkich węzłów o których mowa w załączniku zgodnie z warunkami technicznymi opisanymi w OPZ.

- 28.11.2018 r. jest to termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu. Zgodnie z informacją podaną w pkt. VI.3 ust 27 data rozpoczęcia zamówienia podana w pkt. II. 3 jest jedynie datą orientacyjną i ulegnie zmianie. Na tym etapie postępowania nie jest możliwe precyzyjne określenie daty rozpoczęcia realizacji zamówienia (a informacja ta jest obowiązkowa przy wypełnianiu ogłoszenia). Dokładną datą rozpoczęcia realizacji zamówienia, będzie data podpisania umowy.

### **Pytanie nr 3**

*Prosimy o wyjaśnienie w jaki sposób wykonawcy winni złożyć poświadczenie bezpieczeństwa, o którym mowa w pkt. III 2.1 ppkt 3 lit c) ogłoszenia.*

### **Odpowiedź na pytanie nr 3**

Wykonawcy winni złożyć poświadczenie bezpieczeństwa, o którym mowa w pkt III 2.1 ppkt 3 lit. c) w postaci kopii potwierdzonej za zgodność z oryginałem dołączonej do wniosku lub Upoważnienia do dostępu do informacji niejawnych o klauzuli „Zastrzeżone” wystawionego przez kierownika jednostki, dołączonego do wniosku.

### **Pytanie nr 4**

*Dot. wymogu zawartego w ogłoszeniu rozdział III 2.3) pkt 2) dot. osób: roczne doświadczenie w realizacji usług bezpieczeństwa teleinformatycznego? Prosimy o doprecyzowanie w jaki sposób Zamawiający będzie weryfikował spełnienie tego wymogu?*

### **Odpowiedź na pytanie nr 4**

Zamawiający celem spełnienia tego wymogu wymaga dostarczenia wykazu osób skierowanych przez wykonawcę do realizacji zamówienia (zgody z treścią, załącznika nr 5 do ogłoszenia o zamówieniu w dziedzinie obronności i bezpieczeństwa, zamieszczonego na stronie zamawiającego wraz z ogłoszeniem.

**Z poważaniem**

**LEONARDA**  
Zespołu Stanowisk Samodzielnych  
Biura Finansów  
Komendy Głównej Straży Granicznej  
ppłk SG Marcin WOLCZKOWSKI